
ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 22 декабря 2017 г. N 1804-ПГ 

 

ОБ ОПЛАТЕ ЗА ПРИСМОТР И УХОД ЗА ДЕТЬМИ, ОСВАИВАЮЩИМИ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЕ ПРОГРАММЫ ДОШКОЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

В МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЯХ 

 

В целях выполнения Федерального закона от 29.12.2012 N 273-ФЗ "Об образовании в 
Российской Федерации" статьи 65, руководствуясь Постановлением Правительства Свердловской 
области от 04.03.2016 N 150-ПП "Об установлении максимального размера платы, взимаемой с 
родителей (законных представителей), за присмотр и уход за детьми в государственных 
образовательных организациях Свердловской области и муниципальных образовательных 
организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования, для каждого 
муниципального образования, расположенного на территории Свердловской области, в 
зависимости от условий присмотра и ухода за детьми" с изменениями, внесенными 
Постановлениями Правительства Свердловской области от 25.11.2016 N 833-ПП, от 22.11.2017 N 
851-ПП, постановляю: 

1. Установить с 1 января 2018 года размер платы, взимаемой с родителей (законных 
представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы 
дошкольного образования в муниципальных образовательных учреждениях, в размере 2288 
рублей в месяц (далее - родительская плата), для родителей (законных представителей), имеющих 
трех или более несовершеннолетних детей 1600 рублей в месяц. 

2. Установить, что за присмотр и уход за детьми-инвалидами, детьми-сиротами и детьми, 
оставшимися без попечения родителей, а также за детьми с туберкулезной интоксикацией, 
обучающимися в муниципальных образовательных учреждениях, реализующих образовательную 
программу дошкольного образования, родительская плата не взимается. 

3. Утвердить расчет родительской платы за присмотр и уход за детьми, осваивающими 
образовательные программы дошкольного образования в муниципальных образовательных 
учреждениях (приложение 1, 2, 3). 

4. Признать утратившим силу Постановление Главы городского округа Сухой Лог от 27.02.2015 
N 516-ПГ "Об оплате за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы 
дошкольного образования в муниципальных образовательных учреждениях" (с изменениями от 
12.10.2015 N 2315-ПГ) с 01 января 2018 года. 

5. Настоящее Постановление опубликовать в газете "Знамя Победы". 

6. Контроль исполнения настоящего Постановления возложить на первого заместителя главы 
Администрации городского округа Сухой Лог В.Н. Игонина. 
 

Глава 

городского округа 

Р.Ю.ВАЛОВ 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение N 1 

к Постановлению Главы 

городского округа Сухой Лог 

от 22 декабря 2017 г. N 1804-ПГ 

 

РАСЧЕТ 

РОДИТЕЛЬСКОЙ ПЛАТЫ С 01.01.2018 НА 1 ВОСПИТАННИКА В МЕСЯЦ 

 

1. Затраты на питание (105,90 руб. в день x 21 день) 2224,00 

2. Затраты на соблюдение режима дня и личной гигиены 64,00 

ИТОГО 2288,00 

 

Приложение N 2 

к Постановлению Главы 

городского округа Сухой Лог 

от 22 декабря 2017 г. N 1804-ПГ 

 

РАСЧЕТ 

СТОИМОСТИ ПИТАНИЯ 1 РЕБЕНКА В ДЕНЬ В МУНИЦИПАЛЬНЫХ 

ДОШКОЛЬНЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЯХ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ С 01.01.2018 

(ПРИ 12-ЧАСОВОМ РЕЖИМЕ ПРЕБЫВАНИЯ ДЕТЕЙ) 
(ПОСТАНОВЛЕНИЕ ГЛАВНОГО ГОСУДАРСТВЕННОГО ВРАЧА РФ 

ОТ 15.05.2013 N 26 "ОБ УТВЕРЖДЕНИИ САНПИН 2.4.1.3049-13 

"САНИТАРНО-ЭПИДЕМИОЛОГИЧЕСКИЕ ТРЕБОВАНИЯ К УСТРОЙСТВУ, 
СОДЕРЖАНИЮ И ОРГАНИЗАЦИИ РЕЖИМА РАБОТЫ 

ДОШКОЛЬНЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ") 
 

Наименование продуктов 
ед. 

изм. 

Норма 

Цена 

Стоимость в день, руб. 

ясли сад ясли сад средняя 

Молоко с м.д.ж. 2,5 - 3,2% мл 240 270 34,5 8,28 9,32 8,8 

Кисломолочные продукты 
с м.д.ж. 2,5 - 3,2% 

мл 150 180 48 7,2 8,64 7,92 

Творог, творожные 
изделия м.д.ж. не более 
9% 

грамм 30 40 240 7,2 9,6 8,4 

Сметана с м.д.ж. не более 
15% 

грамм 9 11 142 1,28 1,56 1,42 

Сыр неострых сортов 
твердый и мягкий 

грамм 4,3 6,4 299 1,29 1,91 1,6 

Мясо говядина 1 
категории 

грамм 61,5 67,75 350 21,53 23,71 22,62 

Птица 1 категории грамм 23 27 134,5 3,09 3,63 3,36 



Рыба (филе), в т.ч. филе 
слабо или малосоленое 

грамм 34 39 89 3,03 3,47 3,25 

Колбасные изделия грамм 0 7 301 0 2,11 1,06 

Яйцо куриное 
диетическое 

штук 0,5 0,6 4,4 2,2 2,64 2,42 

Картофель грамм 179,25 209 21 3,76 4,39 4,08 

Овощи, зелень грамм 256 325 26 6,66 8,45 7,56 

Фрукты (плоды) свежие грамм 108 114 85 9,18 9,69 9,44 

Фрукты (плоды) сухие грамм 9 11 110 0,99 1,21 1,1 

Соки фруктовые 
(овощные) мл 100 100 35,2 3,52 3,52 3,52 

Хлеб ржаной (ржано-

пшеничный) грамм 40 50 46 1,84 2,3 2,07 

Хлеб пшеничный или хлеб 
зерновой 

грамм 60 80 40 2,4 3,2 2,8 

Крупы (злаки), бобовые грамм 30 43 49 1,47 2,11 1,79 

Макаронные изделия грамм 8 12 28,5 0,23 0,34 0,29 

Мука пшеничная грамм 25 29 21,8 0,55 0,63 0,59 

Мука картофельная 
(крахмал) грамм 2 3 150 0,3 0,45 0,38 

Масло коровье 
сладкосливочное 

грамм 18 21 367 6,61 7,71 7,16 

Масло растительное мл 9 11 74,7 0,67 0,82 0,75 

Кондитерские изделия грамм 7 20 90 0,63 1,8 1,22 

Чай, включая фиточай мл 0,5 0,6 380 0,19 0,23 0,21 

Какао-порошок грамм 0,5 0,6 172 0,09 0,1 0,1 

Кофейный напиток 
злаковый 

мл 1 1,2 250 0,25 0,3 0,28 

Дрожжи хлебопекарные грамм 0,4 0,5 111,8 0,04 0,06 0,05 

Сахар грамм 37 47 39,5 1,46 1,86 1,66 

Соль пищевая поваренная грамм 4 6 9,2 0,04 0,06 0,05 

Итого     95,98 115,82 105,90 

 

 

 



Приложение N 3 

к Постановлению Главы 

городского округа Сухой Лог 

от 22 декабря 2017 г. N 1804-ПГ 

 

РАСЧЕТ 

ЗАТРАТ НА СОБЛЮДЕНИЕ РЕЖИМА ДНЯ И ЛИЧНОЙ ГИГИЕНЫ 

ВОСПИТАННИКАМИ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ДОШКОЛЬНЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ 

УЧРЕЖДЕНИЙ ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ С 01.01.2018 

 

Наименование 

Нормы 
обеспеченности 

учреждения 

Норма на одного 
воспитанника в год, 

шт. 

Средняя 
стоимость за 

шт., руб. 

Итого на 1 
ребенка в 
год, руб. 

Полотенце детское 2 шт. в 1 год 2 30,00 60,00 

Наволочка 1 шт. в 1 год 1 70,00 70,00 

Простыня 2 шт. в 3 года 0,67 120,00 80,40 

Пододеяльник 2 шт. в 3 года 0,67 170,00 113,90 

Подушка 1 шт. на 10 лет 0,1 200,00 20,00 

Матрац, наматрасник 1 шт. на 5 лет 0,2 400,00 80,00 

Одеяло, покрывало 1 шт. на 5 лет 0,2 400,00 80,00 

Тарелка 2 шт. в 1 год 2 50,00 100,00 

Чашка чайная 2 шт. в 1 год 2 33,00 66,00 

Ложка 1 шт. в 3 года 0,3 35,00 10,50 

Вилка 1 шт. в 3 года 0,3 35,00 10,50 

Мыло туалетное 3 шт. в 1 год 3 12,00 36,00 

Туалетная бумага 2,5 шт. в 1 год 2,5 5,00 12,50 

Салфетки бумажные 1,5 шт. в 1 год 1,5 18,80 28,20 

Итого в год 768,00 

Затраты на 1 ребенка в месяц 64,00 

 



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2021-05-13T14:10:50+0500




